[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.05.2021

                                                  № 802
г. Слободской Кировской области

О внесении изменений в постановление администрации

города Слободского от 29.11.2019 № 2374
На основании решения Слободской городской Думы от 21.04.2021         № 78/556 «О внесении изменений в решение Слободской городской Думы от 03.12.2020 № 72/514» администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановление администрации города Слободского от 29.11.2019  № 2374 «Об утверждении муниципальной Программы «Развитие образования в муниципальном образовании «город Слободской» на 2020-2026 годы» (далее - Программа) внести следующие изменения:
1.1. Раздел «Объем ассигнований муниципальной Программы» Паспорта Программы изложить в новой редакции:
	Объемы ассигнований муниципальной
Программы
	общий объем ассигнований муниципальной Программы – 2 143 281,0 тыс. рублей,

в том числе:

средства федерального бюджета – 96 585,0 тыс. рублей,

средства областного бюджета – 895 100,9 тыс. рублей,

средства бюджета города – 1 151 595,1 тыс. рублей

1.2. Приложение № 3 к Программе изложить в новой редакции. Прилагается.
1.3. В приложении № 4 к Программе раздел «Объем ассигнований подпрограммы» Паспорта муниципальной подпрограммы «Развитие дошкольного, общего образования и дополнительного образования детей города Слободского на 2020-2026 годы» изложить в новой редакции:
	Объемы ассигнований подпрограммы
	общий объем ассигнований подпрограммы – 2 112 717,2 тыс. рублей,

в том числе:

средства федерального бюджета – 94 961,1 тыс. рублей,

средства областного бюджета – 891 429,8 тыс. рублей,

средства бюджета города – 1 126 326,3 тыс. рублей

1.4. В приложении № 6 к Программе раздел «Объем ассигнований подпрограммы» Паспорта муниципальной подпрограммы «Реализация государственной молодежной политики и организация отдыха и оздоровления детей и молодёжи на 2020-2026 годы» изложить в новой редакции:

	Объемы ассигнований подпрограммы
	общий объем ассигнований подпрограммы – 3 701,7 тыс. рублей,

в том числе:
средства областного бюджета – 3 356,1  тыс. рублей,

средства бюджета города –345, 6 тыс. рублей

1.5. В приложении № 7 к Программе раздел «Объем ассигнований подпрограммы» Паспорта муниципальной подпрограммы «Патриотическое воспитание детей и молодежи города Слободского на 2020-2026 годы» изложить в новой редакции:

	Объемы ассигнований подпрограммы
	общий объем ассигнований подпрограммы – 15 108,3 тыс. рублей,

в том числе:

средства федерального бюджета – 1 623,9 тыс. рублей,

средства областного бюджета – 228,0 тыс. рублей,

средства бюджета города – 13 256,4 тыс. рублей

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Слободского по профилактике правонарушений и социальным вопросам Кротову А.В.
Глава города Слободского                                                                 И.В.Желвакова

_____________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Консультант отдела образования и

молодежной политики администрации

города Слободского

                 Е.Н.Глушкова
СОГЛАСОВАНО
Заместитель главы администрации  по

профилактике правонарушений и

социальным вопросам

                   А.В.Кротова
Начальник Финансового управления

администрации города Слободского                                               О.Я.Черезова

Заведующий отделом образования и

молодежной политики администрации

города Слободского                                                                          С.Л.Трегубова

Заведующая правовым отделом

администрации города Слободского

                   К.Б.Михайлова

Разослано:

Дело – 2,

Отдел экономики – 1

Отдел образования -1,

Финансовое управление, Регистр-1,

Орг. отдел – на сайт,

Общий отдел – на стенд
Приложение № 3

к муниципальной Программе

муниципального образования

«город Слободской» «Развитие

образования в муниципальном

образовании «город Слободской»

на 2020-2026 годы»

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения

реализации муниципальной Программы

за счет всех источников финансирования
	Статус
	Наименование муниципальной Программы, подпрограммы
	Источники     финансирования
	Оценка расходов

(тыс. рублей)

	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024
год
	2025
год
	2026

год

	Муниципальная
Программа

	«Развитие образования в муниципальном образовании «город Слободской»  на 2020-2026 годы»
	всего
	413220,1
	443979,1
	418214,8
	415986,0
	150627,0
	150627,0
	150627,0

	федеральный бюджет
	11143,4
	26586,9
	32202,3
	26652,4
	-
	-
	-

	областной бюджет
	252833,5
	240376,5

	200984,9
	200906,0
	-
	-
	-

	бюджет города
	149243,2
	177015,7
	185027,6
	188427,6
	150627,0
	150627,0
	150627,0

	Муниципальная подпрограмма
	«Развитие дошкольного, общего образования и дополнительного образования детей города Слободского», в том числе:
	всего
	407531,2
	439046,6
	413516,1
	411287,3
	147112,0
	147112,0
	147112,0

	федеральный бюджет
	9519,5
	26586,9
	32202,3
	26652,4

	областной бюджет
	252518,5
	239257,8
	199866,2
	199787,3
	-
	-
	-

	бюджет  города
	145493,2
	173201,9
	181447,6
	184847,6
	147112,0
	147112,0
	147112,0

	Отдельные мероприятия муниципальной подпрограммы
	на реализацию мер, направленных на выполнение предписаний надзорных органов и
на приведение зданий в соответствие с требованиями, предъявляемыми к безопасности в процессе эксплуатации, в образовательных организациях
	всего
	5701,6
	-
	-
	-

	-
	-
	-

	областной бюджет
	5644,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет  города
	57,1
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в малых городах условий для занятий физической культурой и спортом
	всего
	-
	-
	5228,4
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	5124,3

	областной бюджет
	-
	-
	51,8
	-
	-
	-
	-

	бюджет  города
	-
	-
	52,3
	-
	-
	-
	-

	на создание новых мест дополнительного образования детей в муниципальных учреждениях дополнительного образования
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет  города
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций
	всего
	3939,5
	12218,0
	12218,0
	12218,0
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	3939,5
	12218,0
	12218,0
	12218,0
	-
	-
	-

	на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных организациях
	всего
	5933,1
	15278,0
	15968,2
	15511,0
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	5580,00
	14368,9
	14860,0
	14434,4
	-
	-
	-

	областной бюджет
	293,7
	756,3
	948,5
	921,4
	-
	-
	-

	бюджет  города
	59,4
	152,8
	159,7
	155,2
	--
	-
	-

	на обеспечение  персонифицированного финансирования дополнительного образования детей
	всего
	399,3
	1146,7
	1146,7
	1146,7

	бюджет  города
	399,3
	1146,7
	1146,7
	1146,7

	Муниципальная подпрограмма
	«Развитие кадрового потенциала системы образования города Слободского»
	всего
	1725,5
	1765,6
	1723,4
	1723,4
	1605,3
	1605,3
	1605,3

	областной бюджет
	87,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет  города
	1638,5
	1765,6
	1723,4
	1723,4
	1605,3
	1605,3
	1605,3

	Муниципальная подпрограмма
	«Реализация государственной молодежной политики и организация отдыха детей и молодежи города Слободского»
	всего
	254,0
	1131,3
	1130,0
	1130,0
	18,8
	18,8
	18,8

	областной бюджет
	0,0
	1118,7

	1118,7

	1118,7

	-

	-

	-

	бюджет города
	254,0
	12,6
	11,3
	11,3
	18,8
	18,8
	18,8

	Муниципальная подпрограмма
	«Патриотическое воспитание детей и молодежи города Слободского», в том числе «Увековечение памяти погибших при защите Отечества»
	всего
	3709,4
	2035,6
	1845,3
	1845,3
	1890,9
	1890,9
	1890,9

	федеральный бюджет
	1623,9
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	228,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет  города
	1857,5
	2035,6
	1845,3
	1845,3
	1890,9
	1890,9
	1890,9